
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Sábado 14 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92916

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

33
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

29337 Resolución de 30 de julio  de 2010,  de la  Secretaría  General  de la
Consejería de Educación, Ciencia y Cultura, por la que se renuncia al
procedimiento de contratación SG 19/2009, procedimiento abierto, de la
obra de construcción del I.E.S. n.º 8 de 16+6 unidades, más iniciación
profesional,  más  ciclos  formativos  en  el  Parque  de  la  Muñeca  de
Guadalajara.

En virtud de las competencias establecidas en el 92/2010, de 1 de junio, de
estructura orgánica y distribución de competencias de la Consejería de Educación,
Ciencia y Cultura, resuelvo:

Primero.-Renunciar,  por  razones  de  interés  público,  al  procedimiento  de
contratación SG 19/2009, procedimiento abierto, de la obra de construcción del
I.E.S. n.º 8, de 16+6 unidades, más iniciación profesional, más ciclos formativos en
el Parque de La Muñeca de Guadalajara, cuya licitación fue publicada mediante
resolución de la Secretaría General de 30 de marzo de 2009.

Segundo.-Notificar esta Resolución a cada uno de los licitadores que figuran en
el listado a que se refiere el hecho tercero de esta resolución (la relación de las
empresas admitidas en el procedimiento) y comunicar a la Comisión Europea tal y
como indica el artículo 139 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del
Sector Público.

Tercero.-De conformidad con el  artículo 114 de la  Ley 30/1992,  de 26 de
noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento Administrativo Común, contra la presente resolución, que no agota
la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la persona titular de la
Consejería de Educación, Ciencia y Cultura en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente a la notificación de esta resolución.

(Para  más  información  consultar  el  Perfil  del  Contratante  de  la  Junta  de
Comunidades  de  Castilla-La  Mancha  http://pagina.jccm.es/contratacion).

Toledo, 3 de agosto de 2010.- El Secretario General, Tomás Hervás Lorite.
ID: A100062529-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-13T17:21:04+0200




